КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

                                                          ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

     от «29» июля  2013 г                                                                            № 11 /13

«О введении временного прекращения движения транспортных средств

по участку автомобильной дороги общего пользования регионального

значения Зуево – Новая Ладога, проходящей по территории села Старая

Ладога Волховского района,  на период проведения праздничных

массовых мероприятий, посвященных 86-й годовщине образования

Ленинградской области»

Во исполнение пункта 1.9 решения координационного совещания по

обеспечению правопорядка в Ленинградской области под председательством

Губернатора Ленинградской области от 02.07.2013 № 2 в связи с проведением

03 августа 2013 года в селе Старая Ладога Волховского района Ленинградской

области праздничных массовых мероприятий, посвященных 86-й годовщине

образования Ленинградской области, в соответствии с п.6 Порядка

осуществления временных ограничения или прекращения движения

транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или

межмуниципального, местного значения, утвержденного  постановлением

Правительства Ленинградской области от 23.01.2012 № 13, в целях

обеспечения безопасности дорожного движения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести 03 августа 2013 года в период с 09 час. до 22 час. временное

прекращение движения всех категорий транспортных средств (далее –

временное прекращение движения) на участке автомобильной дороги общего

пользования регионального значения Ленинградской области Зуево – Новая

Ладога км 111+500 - км 114+000, проходящей в границах села Старая Ладога

Волховского района Ленинградской области, с обеспечением объезда по

автомобильным дорогам общего пользования Волхов-Бабино-Иссад,

Кисельня-Хвалово, Волхов-Кисельня-Черноушево, М18 «Кола».

2. Установить, что введенное в соответствии с пунктом 1 настоящего

приказа временное прекращение движения обеспечивается ООО «РэмСЭД»,

выполняющим работы по содержанию автомобильных дорог общего

пользования регионального значения, расположенных в Волховском районе,

на основании заключенного с комитетом по дорожному хозяйству

Ленинградской области государственного контракта путем установки

соответствующих дорожных знаков.

3. Отделу организации работ по содержанию автомобильных дорог и

безопасности дорожного движения комитета (Гольдберг Г.Б.):

consultantplus://offline/ref=F6363110F9D2FBDCEEAD258288AA4173ACCAEA525F6CDA2762E75D698936CB17726AF03EB0B428C7V7A4N

3.1. Принять меры по организации дорожного движения, в том числе

посредством устройства объездов по автомобильным дорогам Волхов-Бабино-

Иссад, Кисельня-Хвалово, Волхов-Кисельня-Черноушево, М18 «Кола».

3.2. Обеспечить незамедлительное информирование Управления ГИБДД

ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области,

пользователей автомобильными дорогами о введении временного

прекращения движения путем размещения информации о причинах и сроках

временного прекращения движения, возможных маршрутах объездов в сети

Интернет, а также в средствах массовой информации.

3.3. Информацию о вводимом прекращении движения направить в ФКУ

«Севзапуправтодор» ФДА Минтранса России, в Администрации МО

«Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района

Ленинградской области» и МО «Волховский муниципальный район

Ленинградской области».

4. Рекомендовать Управлению ГИБДД ГУ МВД России по г. Санкт-

Петербургу и Ленинградской области обеспечить исполнение водителями

требований временных дорожных знаков по прекращению движения в

соответствии с действующим законодательством и настоящим приказом.

        5. Контроль  за  исполнением приказа возложить на заместителя

председателя комитета Волкова А.Н.

Председатель комитета

по дорожному хозяйству

Ленинградской области                                                                        А.В. Львов